
YzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Universidad Nacional de SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FACULT AD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av. Bol ivia Nº 5150 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTIN AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

o

SAL TA, 1 7 de septiembre de 2007.

Expte. Nº 8488/06 - 8381/07-
8075/01 Cpo. II - 8188/94 Cpo. II-
8275/96 Ref. 004/97 - 8500/06 y
8254/07.

RES. C. D. N" 440/07.

VISTO:

Las resoluciones N 208; 209; 211; 212; 214; 215 y 332/07 emi ti das ad referéndum por
el Decanato de esta Unidad Académica;

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 05 de septiembre del cte. año,
resuelve homologar, por unanimidad, las resoluciones antesmencionadas;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRE CTI V O DE LA FA CUL TAD DE CIE NCIA S EXA CTA S

RESUEL VE:

A RTI CUL O 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAº: Homologar las resoluciones, emitidas por el Decanato de esta Facultad, que
a continuación se expli cita:

Res. D.Nº 208/07: Tener por prorrogada, a partir del 01/07/07 y hasta el 31/12/07, la
designación Interina de la Prof. Hilda Cristina Egüez como Profesor Adjunto Dedicación
Exclusiva de la asignatura "Análi sis Matemático III ".

Res. D. Nº 209/07: Tener por concedida, licencia extraordinaria con goce de haberes a la Dra.
Gladis Graciela Romero, Jefe de Trabajos Prácticos Regular Dedicación Exclusiva de esta
Unidad Académica, con la finali dad de viajar a Brasil desde el 18/07/07 al 29/07/07, para
asistir al Encuentro Latinoamericano sobre "Aprendizaje Activo en Óptica y Fotofísica"
(AL OP), en un todo de acuerdo a lo reglamentado por el Ar t. 15º Inc. a) de la Res. Nº 343/83.

Res D.Nº 211/07: Aprobar el Acta Dictamen emitida por el Tribunal que fuera designado por
Res. D-178/07, por la cual el Ing. Luis Tadeo Vill a Saravia- D.NI. Nº 8.171.405 obtuvo la
cali ficación de 10 (diez) Sobresaliente en la defensa de su trabajo de tesis doctoral
denominado: "ESTUDIO DEL FREIDO DE PAPAS POR INMERSIÓN MEDIANTE UN
MODELO DE FRONTERA LIBRE", el que se desarroll ó bajo la dirección del Dr. Juan Carlos
Gottifredi y co-dirección del Dr. Domi ngo Alberto Tarzia.

Res. D.Nº 212/07: Aprobar el Acta Dictamen emitida por el Tribunal que fuera designado por
Res. D-344/06, por la cual la Li c. Si lvia Noemí Bistoni - D.N I. Nº 10.047.485 obtuvo la
cali fi cación de 10 (diez) Sobresaliente en la defensa de su trabajo de tesis doctoral
denominado: "ESTUDIO DE COLECTORES SOLARES DE BAJA TEMPERATURA,
EXTERNOS A UN INVERNADERO PARA SU CALENTAMIENTO", el que se desarroll ó bajo
la dirección del Dr. Luis Roberto Saravia y co-dirección del Dr. Adolfo Ir iarte.



Res D.Nº 214/07: Tener por reintegrado, a partir del lro. de julio de 2007, al Msc. Rola1ido
Nahuel Salvo al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos -Regular- Dedicación Exclusiva ele la
asignatura "Mecánica ele Fluidos".zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RES. C. D.Nº 440/07.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Universidad NacionalzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAde Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. BoliviaNº 5150 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

-2-

Res. D. N 215/07: Tener por prorrogada, a partir del 01/07/07 y hasta el 31/12/07, la
designación Interina de la Lic. Loraine Eli zabeth Gimson Saravia como Jefe de Trabajos
Prácticos, Dedicación Semiexclusiva de la asignatura "Metodología ele la Programación" de
esta Unidad Académica.

Res. D.Nº 332/07: Designar Interinamente, a partir ele la toma de posesión de funciones y hasta
el 3 l/07/08, al alumno Jesús Eduardo Arias - D.N.I. Nº 27.905.483 como Auxili ar Docente de
2da. Categoría ele la asignatura Análisis Matemático I con extensión a Introducción a la
Matemática de esta Facultad.

copia de la presente a las actuaciones de la

l
'. NORBERTO ALE! {DRO BONINI

DECANO
..ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

NMA

ARTICULO. 2º: Hágase saber, incorpórese
referencia. Cumplido, ARCHIVESE.

&
Di JORGE F N¡O YAZLLE

u (RlO A'DEMICO
f-ACULTAO CIEN AS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

o


